АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « \ 0 > » о ?  202 № Й Ж

Об утверждении «Программы по повышению
результативности деятельности органов
местного самоуправления Кыштымского
городского округа и решению проблем,
выявленных в ходе анализа, на 2025 год

и на плановый период 2026-2027 годов»

г. Кыштым

В соответствии с п.4 протокола заседания экспертной комиссии по
подведению итогов опроса населения об эффективности деятельности
руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и
учреждений Челябинской области за 2024 год от 24 апреля 2025 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую «Программу по повышению
результативности деятельности органов местного самоуправления
Кыштымского городского округа и решению проблем, выявленных в ходе
анализа, на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кыштымского городского округа КУШ АЛА. Шеболаева
Подписан: Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2025-05-20 10:55:
06

Программа по повышению результативности деятельности органов местного
самоуправления Кыштымского городского округа и решению проблем,

выявленных в ходе анализа, на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

Паспорт Программы
Н аи м ен ован и е П р о гр ам м ы П р о гр ам м а по п о в ы ш ен и ю  резу л ьтати вн о сти

д еятельн о сти  орган ов  м естн о го  сам о у п р авл ен и я
К ы ш ты м ско го  гор о д ско го  о к р у га  и  р еш ен и ю  проблем ,
вы явл ен н ы х  в х о д е  ан али за , н а  2025  год  и п лан овы й
п ер и о д  2026-2027  годов

С рок  и  этап ы  р еал и зац и и
П рограм м ы

2025 год  и п лан овы й  п ер и о д  2 0 2 6 -2 0 2 7  годов

К оо р д и н ато р  П р о гр ам м ы Г лава  К ы ш ты м ско го  го р о д ск о го  о к р у га
Ф о р м у л и р о вка  п р о б л ем ы
(краткое оп и сан и е)

С н и ж ен и е к о л и ч ества  р есп о н д ен то в , при н и м аю щ и х
у ч асти е  в оп росе н асел ен и я  об  эф ф екти вн ости
д еятельн о сти  р у ко во д и тел ей  орган ов  м естного
сам оуп равлен и я  К ы ш ты м ско го  го р о д ско го  о круга

Ц ель  П р о гр ам м ы О рган и зац и я  р еш ен и я  п р о б л ем , вы явл ен н ы х  в ходе
о п р о са  населени я.
Ф орм и рован и е п о л о ж и тельн о го  и м и д ж а органов
м естн ого  сам о у п р авл ен и я  К ы ш ты м ско го  городского
округа.
У вел и ч ен и е ч и сл а  р есп о н д ен то в , п р и н и м аю щ и х  участие
в опросе населени я.

Задачи  П р о гр ам м ы со зд ан и е и вн ед р ен и е у п р авл ен ч еск и х  м ехан и зм ов,
об есп ечи ваю щ и х  п о в ы ш ен и е  эф ф екти вн ости
д еятельн о сти  орган ов  м естн о го  сам о у п р авл ен и я

О ж идаем ы е р езу л ьтаты
П рограм м ы

В р езу л ьтате  р еал и зац и и  П р о гр ам м ы  в 2025  году
план и руется :
у вел и чен и е к о л и ч ества  р есп о н д ен то в , п ри н и м аю щ и х
у ч асти е  в опросе н асел ен и я  об  эф ф екти вн ости
д еятельн о сти  р у ко во д и тел ей  орган ов  м естного
сам о у п р авл ен и я  К ы ш ты м ско го  го р о д ско го  о круга

Показатели Программы
П оказатель  (ед и н и ц ы  и зм ер ен и я) О тчетны й

год
2025  год 2026 год 2027 год

1 3 4 5 6
К оли чество  р есп о н д ен то в  (чел.) 188 400 420 450

Д оля  р есп о н д ен то в , у д о вл етво р ен н ы х
деятельн о стью  ад м и н и стр ац и и  (в %  от

ч и сл а  о п р о ш ен н ы х )

54,8 55,0 55,5 56,0

План мероприятий Программы на 2025 год и на плановый период 2026-2027
_________________ годов______________________________

Мероприятие Срок
исполнения

мероприятия

Показатель
(единицы

измерения)

Значение
показателя
(по годам)

Ожидаемый
результат

реализации
мероприятия

Ответственный
исполнитель

(соисполнители)

1 2 3 4 5 6
Проведение

регулярных встреч
Главы, заместителей

главы и
руководителей
структурных

подразделений,
отраслевых органов

администрации,
унитарных

предприятий и
учреждений

муниципального
образования с

населением

2025-2027 Доля
респондентов,
удовлетворенн

ых
деятельностью
Администраци
и (в % от числе
опрошенных)

2025 -55 ,0%
2026-55 ,5%
2027 -  56,0%

Выявление и
решение

актуальных
проблем
жителей

Кыштымског
о городского

округа

Глава,
заместители

главы
Кыштымского

городского
округа

Информирование
населения о

деятельности Главы
и администрации

Кыштымского
городского округа

2025-2027 Доля
респондентов,
удовлетворенн

ых
деятельностью
Администраци
и (в % от числе
опрошенных)

2025 -  55,0%
2026 -  55,5%
2027 -  56,0%

Получение
населением
актуальной

информации
о текущей

деятельности
Главы и

администрац
И И

Кыштымског
о городского

округа

Контрольно
организационное

управление
администрации
Кыштымского

городского
округа

Обеспечение
информационной

открытости
деятельности Главы

и администрации
Кыштымского

городского округа

2025-2027 Доля
респондентов,
удовлетворенн

ых
деятельностью
Администраци
и (в % от числе
опрошенных)

2025 -55 ,0%
2026-55 ,5%
2027 -  56,0%

Получение
населением
актуальной

информации
о текущей

деятельности
Главы и

администрац
И И

Кыштымског
о городского

Управление
информатизации
администрации
Кыштымского

городского
округа

округа
Реализация

муниципальной
программы

«Повышение
эффективности

муниципального
управления и
открытости

деятельности органов
местного

самоуправления
Кыштымского

городского округа»

2025-2027 Доля
респондентов,
удовлетворенн

ых
деятельностью
Администраци
и (в % от числе
опрошенных)

2025 -  55,0%
2026-55 ,5%
2027 -  56,0%

Обеспечение
открытости и
прозрачности
деятельности

органов
местного

самоуправлен
ия, снижение
администрат

ивных
барьеров

Администрация
Кыштымского

городского
округа

Регулярное
оповещение
населения о

проведении опроса
населения через

СМИ, а также через
официальный сайт

администрации
Кыштымского

городского округа

2025-2027 Количество
респондентов,
принимающих

участие в
опросе

населения
(чел.)

2 0 2 5 -  400
2 0 2 6 -  420
2 0 2 7 -  450

Привлечение
к опросу
большего

количества
граждан

Контрольно
организационное

управление
администрации
Кыштымского

городского
округа

Начальник управления стратегического развития
и привлечения инвестиций
Администрации Кыштымского городского округа А.М. Топол